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خبرسازان

دستورانتخاباتیقاضیالقضات
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه در نشست شورای عالی این قوه 
به همه مسئولان قضایی دستور داد 
در راستای کمک به سلامت و امنیت 
انتخابات، تدابیر لازم را اتخاذ کنند و با 

بخش های مربوط در دستگاه های مختلف، نهایت همکاری 
را به عمل آورند. / میزان

انتخابات؛صحنهنبردبادشمنان
سردار حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران گفت: دشمنان تلاش می کنند 
مردم را از حضور در پای صندوق های رأی 
منصرف کنند؛ اما ملت می دانند که این 
نبردی سیاسی بین ما و دشمنان ماست که 

خواهان از بین رفتن مان هستند. روز جمعه باشکوه ترین حماسه 
سیاسی در ایران خلق می شود. / سپاه نیوز

تأثیرانتخاباتپرشوربرتقویتقدرتدفاعی
سردار رضا طلائی نیک، سخنگوی 
وزارت دفاع گفت: یکی از اصلی ترین 
مؤلفه های تحکیم قدرت دفاعی و 
ملی ایران، مشارکت گسترده مردم 
در انتخابات است. مردم باید حضور در 
انتخابات را جهادی سیاسی و ملی برای 

تقویت قدرت دفاعی و ملی درنظر بگیرند. / فارس

۴۰اقداممهممجلسیازدهم
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به تحقق 
۱۹وعده انتخاباتی در مجلس یازدهم 
تأکید کرد که در ۴۴ماه فعالیت مجلس 

یازدهم، ۴۰ اقدام مهم انجام شده است. / ایرنا

راهیبرایورودبهبازارهایاروپایی
ایران و مجارستان گام هایی روبه جلو به سوی گسترش مناسبات برداشته اند. پیتر سیارتو، وزیرخارجه و تجارت 
مجارستان با بیان اینکه تحریم ها، همکاری تجاری دوطرف را غیرممکن نکرده، تأکید کرد: مجارستان می تواند 

نقش مهمی در رسیدن تجار ایرانی به بازارهای اروپایی ایفا کند. / ایرنا

خبرخوببرایسربازاننخبه
ظرفیت پذیرش سربازان نخبه برای استخدام در سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع فراهم شده است. امیر افشین 
خواجه فرد، رئیس این سازمان با اعلام این خبر تأکید کرد که این سربازان نخبه ذیل پردیس های فناوری در قالب 

شرکت های دانش بنیان مشغول به کار می شوند. / ایسنا

دیپلماسی

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیدابراهیم رئیسی، رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی 
ماده واحده »اصلاح و تکمیل ماده ۲ سیاست ها و ضوابط 
اجرایی آمایش آموزش عالی در عرصه سلامت در جمهوری  

اسلامی ایران« را برای اجرا ابلاغ کرد.
  محمد موحدی آزاد، دادستان کل کشور با اشاره به رصد 
فضای انتخابات از سوی دادستانی های سراسر کشور اعلام 
کرد که تاکنون جرم انتخاباتی رخ نداده  است. وی تأکید کرد، 
تاکنون تنها تخلفاتی در فضای  مجازی رخ داده که تذکرهای 

لازم داده شده  است.
  احمد وحیدی، وزیر کشور در جریان سفر به شیراز گفت: 
دولت با هدف فراهم کردن زمینه رفاه بیشتر شهروندان، نگاه 

ویژه ای به اجرای طرح های مدیریت شهری دارد.
  سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه  پاسداران حضور 
مردم در پای صندوق های رأی را باعث ناکامی دشمنان 
دانست و تأکید کرد که آمریکایی ها، صهیونیست ها و 
هم پیمانان شان همواره درباره انقلاب و ملت ایران دچار 

خطای محاسباتی شده اند.
  ایهود اولمرت، نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی به 
ناتوانی این رژیم در ضربه زدن به تاسیسات هسته ای ایران 

اذعان کرد.
  محمدمهدی عارف پور، رئیس هیأت مرکزی انتخابات 
کشور تأکید کرد که عوامل اجرایی انتخابات از هرگونه ایجاد 
شبهه، القای انتخاباتی و جهت گیری له یا علیه کاندیداها 

به عنوان یک تخلف انتخاباتی، پرهیز کنند.
  کایرلو بودانوف، رئیس اداره اطلاعات نظامی اوکراین 
در اظهاراتی ادعاهای غرب مبنی بر استفاده روسیه از 

موشک های بالستیک ایرانی در جنگ اوکراین را رد کرد.

علیرضا احمدی، امیررضا قشقایی و امیر رضا اسکندریگزارش
روزنامه نگار

ماراتنفهرستهایانتخاباتی
تفاوت های مهم گفتمانی موجود در فهرست های انتخاباتی

 فضای انتخاب گسترده ای برای مردم مهیا کرده  است

مهم ترین احزاب و تشکل های حامی: جامعه روحانیت 
مبارز/ حزب موتلفه اسلامی

معروف ترین چهره های سیاسی: محمدعلی موحدی 
کرمانی/ مصطفی پورمحمدی/ منوچهر متکی/ اسدالله 

بادامچیان/ محمدرضا باهنر/ شهاب الدین صدر

تحلیل گفتمانی: »شورای وحدت« از مهم ترین 
تشکل های جریان اصولگرایی به شمار می رود که 
فعالیت های انتخاباتی آن از پاییز1399و در آستانه رقابت های 
انتخاباتی ریاست جمهوری در بهار 1400کلید خورد. این شورا 
که با محوریت جامعه روحانیت مبارز و طیف اصولگرایی 
فعالیت می کند، با وجود تمرکز بر همسویی جریان های 
ارزشی و انقلابی، قرابت بیشتری با جریان های سنتی تر 
اصولگرایی دارد. »شورای وحدت« که در کنار »شورای 
ائتلاف« ستون فقرات جریان اصولگرایی را تشکیل می دهند، 
با دیدی انتقادی نسبت به عملکرد طیفی از اصولگرایان وارد 
انتخابات شده  است؛ رویکردی که در فهرست انتخاباتی این 

تشکل نیز نمایان است.

ملاک های فهرست گزینی: شناسایی ظرفیت ها/ کشف 
استعدادها/ شایسته سالاری

تفاوت ویژه: حضور پررنگ زنان و چهره های جدید در 
فهرست انتخاباتی تهران

درحالی که تنها 3 روز دیگر تا برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان  رهبری 
باقی مانده  است، گزارش ها و اخبار رسیده از سراسر کشور نشان 
می دهد فضای  سیاسی – رسانه ای کشور حال و هوای انتخاباتی 
به خود گرفته  و رقابت گرایش ها و گفتمان های سیاسی بیش  از هر 

زمان دیگری داغ شده  است.
گزارش های منتشر شده از استان های مختلف کشور از رقابت 
تنگاتنگ کاندیداها از گرایش های مختلف سیاسی حکایت دارد؛ 

رقابتی که در تهران با میدان داری فهرست های انتخاباتی شکل 
گرفته است. براین اساس هم هست که به نظر می رسد رقابت های 
انتخاباتی برای ورود به مجلس دوازدهم در پایتخت را بیش از هر 

چیزی باید »ماراتن فهرست ها« نام نهاد.
در این میان اما، رصد فضای انتخاباتی حاکم بر تهران از رقابت 
تنگاتنگ 4فهرست انتخاباتی، شامل »صدای ملت«، »شورای 
وحدت«، »شورای ائتلاف و جبهه پایداری« و »ائتلاف نیروهای 
مردمی انقلاب« حکایت دارد؛ فهرست هایی که با طرح شعارها 
و گفتمان های متفاوت، از اصولگرایی گرفته تا اعتدالی و 
اصلاح طلب، تنور رقابت های انتخاباتی را داغ  کرده اند. در ادامه 
شعارها و تفاوت های گفتمانی فهرست های چهارگانه پیش گفته 

را مورد بررسی قرار می دهیم.

ائتلافمردمیصدایملتشورایوحدت
نیروهایانقلاباسلامی

شورایائتلاف
وجبههپایداری

  گفتمان سیاسی: اصولگرایی

سرلیست: منوچهر متکی

شعار انتخاباتی: تحول برای زندگی بهتر

مهم ترین احزاب و تشکل های حامی: جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم / جبهه پایداری انقلاب اسلامی/  جمعیت ایثارگران 
انقلاب اسلامی/  جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی/ حزب توسعه 

و عدالت ایران اسلامی
معروف ترین چهره های سیاسی: غلامعلی حدادعادل /  مهدی 

چمران /  سیدرضا تقوی/  صادق محصولی/  پرویز سروری
تحلیل گفتمانی: »شورای ائتلاف نیروهای انقلاب« و 
»جبهه پایداری« از اصلی ترین جریان های اصولگرایی به حساب 
می آیند که طی سال های اخیر کوشیده اند با ترویج گفتمان »نو 
اصولگرایی«، راه خود را از جریان سنت اصولگرایی جدا کنند. 
اگرچه این دو تشکل سیاسی از اختلاف راهبردهای قابل  توجهی 
در حوزه گفتمان  سیاسی برخوردارند، اما به نظر می رسد ائتلاف آنها 
که بازتاب رسانه ای قابل توجهی نیز داشته، می تواند توجه بسیاری 
از رای دهندگان تهرانی را به خود جلب کند. اینها درحالی است که 
شورای ائتلاف و جبهه پایداری رویکرد اصلی خود را در انتخابات 
مجلس دوازدهم بر »تحقق مشارکت گسترده« متمرکز کرده اند. 
ازسوی دیگر بررسی ها نشان می دهد این جریان از عملکرد 
مجلس یازدهم دفاع کرده و موضوع هایی از قبیل »بهبود وضعیت 
اقتصادی«، »تقویت سازوکارهای حکمرانی مجازی« و »تحکیم 
ارزش های انقلاب اسلامی« را در اولویت های خود برای مجلس 
دوازدهم قرار داده اند. این جریان نقاط اشتراک بسیاری نیز با 
دولت  سیزدهم دارد و به نظر می رسد همگرایی با رویکردهای این 

دولت از دیگر اولویت های آنها خواهد بود.
ملاک های فهرست گزینی: فسادستیزی /  پاکدستی /  سابقه 

قابل دفاع /  تحول خواهی 

  گفتمان سیاسی: نو اصولگرایی

سرلیست: محمدباقر قالیباف

شعار انتخاباتی: ایران سربلند

مهم ترین احزاب و تشکل های حامی: اعتدال و توسعه/ 
کارگزاران/ ندای ایرانیان/ اعتماد ملی

معروف ترین چهره های سیاسی: علی مطهری / حسین 
مرعشی / علی لاریجانی

تحلیل گفتمانی: فهرست انتخاباتی »صدای ملت« را باید 
اصلی ترین جریان انتخاباتی فعال نیروهای موسوم به اصلاح طلب 
و اعتدال گرا دانست. در شرایطی که »جبهه اصلاحات« از انتشار 
فهرست انتخاباتی امتناع کرده، بسیاری فهرست »صدای ملت« را 
نماینده جریان های منتقد اصولگرایی می دانند. حضور چهره هایی 
از دولت  گذشته و همچنین اصلاح طلبان در این فهرست 
انتخاباتی، نشان می دهد این جریان با اتخاذ رویکردهای انتقادی 
نسبت به مجلس یازدهم و دولت  سیزدهم، می کوشد آرایش 
سیاسی تازه ای را در مجلس دوازدهم رقم بزند. تصمیم سازان 
»صدای ملت« معتقدند؛ بدون وابستگی به جریان اصلاح طلبی 
و اصولگرایی، باید درصدد ریل گذاری تازه ای برای کشور بود. از 
سوی دیگر اگرچه جریان صدای ملت با طرح انتقادهایی در حوزه 
عملکرد دولت و مجلس، به ویژه در حوزه فیلترینگ و اقتصادی 
وارد عرصه رقابت های انتخاباتی شده  است، اما به نظر می رسد در 
بخش هایی مانند سیاست خارجی، دفاع از ارزش های اسلامی 
و دفاع از انقلاب اسلامی، رویکردهای مشترکی با جریان های 

اصولگرایی دارد.
ملاک های فهرست گزینی: فراحزبی / اعتدال/ عقل گرایی/ 
دوری از شعار زدگی/ برخورداری از شایستگی های تخصصی/ 

داشتن عزم جدی برای تغییر
تفاوت ویژه: گزینش های فراحزبی محسوس

  گفتمان سیاسی: اصلاح طلبی - اعتدالی

سرلیست: علی مطهری

شعار انتخاباتی: این صدای زندگی  است

مهم ترین احزاب و تشکل های حامی: شریان / 
تلاشگران/ جمعیت رزمنده مدافع انقلاب اسلامی/ حزب 

جماران

معروف ترین چهره های سیاسی:  سیدنظام الدین 
موسوی/ احمد نادری 

تحلیل گفتمانی: ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب 
اسلامی )امنا( از دیگر جریان های فعال در حوزه گفتمان 
اصولگرایی است که به نظر می رسد می کوشد در نقش 
جریان سومی در حوزه نیروهای جریان انقلابی، ایفای نقش 
کرده و جای  پای محکمی برای خود باز کند. درچنین شرایطی 
به نظر می رسد تحول خواهی از مهم ترین رویکردهای مدنظر 
»امنا« در حوزه فعالیت های انتخاباتی باشد. دراین میان 
به نظر می رسد ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب اسلامی علاوه  
بر انتقاد به برخی سهمیه بندی های انتخاباتی در جریان 
اصولگرایی، انتقادهایی را نیز به عملکرد مجلس یازدهم و 
دولت  سیزدهم وارد می داند و می کوشد با کسب کرسی های 
مجلس، رویکردهای تازه ای را بر قوه مقننه حاکم کند. تمرکز 
ویژه بر حوزه های اقتصادی و فرهنگی، آن هم با مشارکت و 
نقش آفرینی زنان و جوانان از مهم ترین نکات گفتمان سیاسی 

ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب اسلامی به شمار می رود.

ملاک های فهرست گزینی: دوری از سهمیه بندی های 
مرسوم / برخورداری از توانمندی های تخصصی، مدیریتی 

و اجرایی

  گفتمان سیاسی: اصولگرایی

سرلیست: حمید رسایی

شعار انتخاباتی: نه به فساد

رایزنی های امیرعبداللهیان در ژنو
وزیر امورخارجه ایران که در رأس 

دیپلماسی
هیأتی دیپلماتیک به  منظور 
شرکت در نشست عالی رتبه 
اجلاس سالانه شورای حقوق بشر و بخش 
عالی رتبه اجلاس خلع  سلاح سازمان ملل به ژنو 
سفر کرده  است، در گفت وگوهای دوجانبه ای به 
تشریح دیدگاه های جمهوری اسلامی درباره 

تحولات غزه پرداخت.
حسین امیرعبداللهیان در دیدار با میریانا 
اسپولیاریک ایگر، رئیس کمیته بین المللی 
صلیب سرخ، شرایط انسانی فلسطین را پیچیده و 
بسیار نگران کننده توصیف کرد و گفت: متأسفانه 
رویکردهای سیاسی غلط تاکنون سبب شده 
تلاش های سیاسی برای پایان بحران غزه بی نتیجه 

بماند. وی با اشاره به ملاقات اخیر خود با رهبران 
مقاومت فلسطین در بیروت و دوحه، وضعیت در 
شمال غزه را بسیار وخیم توصیف کرد و افزود: 
بیش  از ۶۰۰هزار نفر از ساکنان شمال غزه از 
گرسنگی رنج می برند. گفت وگو با بوی تان سون، 
وزیر خارجه ویتنام نیز از دیگر دستور کارهای 

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در ژنو بود.
امیرعبداللهیان در این دیدار با اشاره به توافق 
قبلی ۲کشور در سطح رؤسا، برای افزایش حجم 
مبادلات تجاری ۲کشور تا سقف ۲میلیارد دلار، بر 
ضرورت توسعه همکاری های اقتصادی و تجاری 
۲کشور همگام و هم وزن با همکاری سیاسی، 

بین المللی و  پارلمانی ۲کشور تأکید کرد.
شرکت در نشست فرعی فلسطین و انجام 

گفت وگوی دوجانبه با وزرای خارجه برخی 
کشورهای شرکت کننده و نیز مسئولان عالی 
سازمان ملل متحد ازجمله برنامه های وزیر امور 

خارجه ایران در این سفر است.
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تا انتخابات

  سید محمد حسینی، معاون  پارلمانی 
ریاست جمهوری پاسخ مبسوطی درباره ادعاهای 
جلال رشیدی کوچی که تأیید صلاحیت هم نشده 
منتشر کرد و ضمن ابراز تعجب از اظهارات حاشیه ای 
او درباره مسائلی مثل کاهش سهمیه بنزین و 
یا »جرم انگاری استفاده از فیلترشکن« نوشت، 
درخصوص برخی موضوعات اقتصادی و اجتماعی 
فهرست ناقصی با ترکیبی از ادعاهای ژورنالیستی و 
سیاسی انتشار داده است که از نماینده مجلس فعلی 
که نزدیک به 4سال در مجلس بوده و علی القاعده 
اخبار و اطلاعات را رصد می کند و از توان تجزیه و 
تحلیل واقع بینانه برخوردار است، چنین اظهاراتی 

تعجب برانگیز است.

  اما پیش از اینکه سراغ اخبار لیست های تهران 
برویم باید از شور انتخاباتی شهرستان ها گفت. 
تصاویر جالب توجه میتینگ های انتخاباتی 
شهرستانی ها نشان می دهد که بازار انتخابات در 
اقصی نقاط ایران گرم است و برخلاف دعواهای 
بعضا عجیب جناح ها برای لیست تهران، 

شهرستانی ها واقعا مشغول تبلیغات هستند.

  درباره دیگر شهرها این مورد را هم باید ذکر 
کرد که در جهت رعایت سلامت انتخابات یک 
مدیر به دلیل تخلفات انتخاباتی عزل شده است. 
فرماندار لردگان سوار ماشین گشت ارشاد مدیران 
شده و مدیر یکی از ادارات لردگان که برای 

کاندیدایی تبلیغ کرده بود  را عزل کرد.

  در شرایطی که برخی اصلاح طلب ها با لیست 
صدای ملت یک هفته ای هست که تکلیف خود 
را روشن کرده اند عده ای دیگر از آنها گفته اند 
که رأی نمی دهیم و طرف دیگر هم پای لیست 
علی مطهری ایستاده اند اما از اصولگرایان اخبار 

متفاوتی منتشر می شود.

  در روزی که علی ربیعی گفته اگر سال92 
موفقیتی حاصل شد اثر ائتلاف بود و اگر در 
انتخابات سال84 شکست خوردیم به خاطر 
عدم ائتلاف بین اصلاح طلبان بود، از یک لیست 
تازه اصولگراها رونمایی شد؛ لیست شورای 

وحدت به  سرلیستی منوچهر متکی.

  علی مطهری سرلیست »صدای ملت« در 
نشست خبری دیروز خود در خبرگزاری تسنیم 
از مسئله حجاب حمایت اما مخالفت خود را 
با فیلترینگ شبکه های اجتماعی اعلام کرد. 
به گفته مطهری، مشارکت از دوره قبل بالاتر است 
و »صدای ملت« از لیست جامعه روحانیت برای 

خبرگان حمایت می کند.

   حاشیه های لیست پایداری و شورای ائتلاف 
وارد فاز جدیدی شده است.

  رجانیوز از سایت های منتسب به جبهه پایداری 
گزارشی منتشر کرده و در آخر تلویحا نوشته، به 

آدم هایی که صالح نمی دانید رأی ندهید.

  محسن پیرهادی هم که نامش در لیست شانا و 
پایداری نیست طی نامه ای به رعایت نشدن فرایند 
قانونی در تدوین فهرست شورای ائتلاف اعتراض 
کرده و گفته بعد از خروج دهنوی من باید وارد 

لیست می شدم.

  محمد عطریانفر، عضو شورای مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی هم اعلام کرده: هیچ گاه 
تحریم انتخابات از سوی اصلاح طلبان را 

نداشته ایم.

  محمد هاشمی رفسنجانی، فعال سیاسی 
اصلاح طلب هم تصریح کرده: من به لیستی 
رأی نمی دهم و ملاک رأی دادن برای من اطلاع 
و شناخت شخصی و خصوصیات افراد است. 
کاری ندارم یک فرد در کدام لیست اعم از لیست 
اصلاح طلبان یا اصولگرایان قرار دارد و آنچه 

اهمیت دارد، ویژگی های نامزدهاست.

  حزب اعتماد ملی هم لیستی از اسامی 
کاندیداهای مورد حمایتش در استان های 

مختلف را منتشر کرده است.

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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در مترومترو

اسرائیل فلج خواهد شد
خانواده های اسیران اسرائیلی در غزه خواستار برگزاری تظاهرات گسترده  از مرز نوار غزه تا قدس شدند؛ تظاهراتی 
4روزه که از روز چهارشنبه)۹ اسفند( آغاز خواهد شد و برخی منابع عبری زبان پیش بینی کرده اند که امور روزمره را 

در مناطق اشغالی در برخی مناطق فلج خواهد کرد./یدیعوت آحارانوت

تلفات 15نفری اسرائیل در یک عملیات
گردان های قسام در بیانیه ای اعلام کردند که در درگیری های منطقه »عبسان الکبیره« در شرق شهر 
خان یونس در جنوب نوار غزه با انفجار یک بمب میان گروهی از نظامیان اسرائیلی، ۱۵نفر از آنها را کشته یا 

زخمی کرده اند. / تلویزیون فلسطین

ریچارد مدهرست
روزنامه نگار مستقل انگلیسی

آن نظامی آمریکایی که نامش »آرون بوشنل« 
و 2۵ساله بود، هنگامی که در اعتراض به 

هولوکاست غزه روبه روی سفارت اسرائیل در 
واشنگتن خود را به آتش کشید، تا آخرین نفس 
و تا وقتی زنده بود چندین بار در اوج خودسوزی 

فریاد زد »فلسطین را آزاد کنید.« برخی اعراب برای 
آزادی فلسطین چه کردند؟

عسل راد
دکترای تاریخ خاورمیانه مدرن در آمریکا

4خبرگزاری بزرگ آمریکا همه با تیتر یکسانی خبر 
خودسوزی آرون بوشنل 2۵ساله را پوشش دادند، اما 

هیچ کدام از این خبرگزاری ها در انتشار خبر خودسوزی 
سرباز آمریکایی از کلمات »جنگ غزه« یا »نسل کشی« 

یا »اشغال فلسطین« به عنوان علت اعتراض این 
نظامی اشاره ای نکرده اند، درحالی که این نظامی 
تا آخرین نفس کلمه فلسطین را فریاد می زد. چرا 

خبرگزاری های آمریکایی اینگونه کار می کنند؟

المعتصم بالله
کاربر مصری

وقتی نظامی آمریکایی در اعتراض به جنگ غزه در 
حال خودسوزی بود، پلیس آمریکا به جای گرفتن 

کپسول آتش نشانی برای نجات آن نظامی، اسلحه را 
به سمت او که در حال مرگ بود، نشانه گرفت. این 
صحنه همان کاری است که آمریکا ماه هاست در 

قبال نوار غزه انجام می دهد.

هشتگ

علی مطهری ، سرلیست صدای ملت: توسعه، اعتدال و آزادی بیان؛ تفاوت ما با دیگر گروه هاعلی مطهری ، سرلیست صدای ملت: توسعه، اعتدال و آزادی بیان؛ تفاوت ما با دیگر گروه ها

محمد سعید احدیان، مشاور رئیس مجلس: فیلترینگ پاسخ خوبی به حکمرانی مجازی نیستمحمد سعید احدیان، مشاور رئیس مجلس: فیلترینگ پاسخ خوبی به حکمرانی مجازی نیست

حمیدرضا رسایی، سرلیست صدای مردم: از فعالان فضای مجازی در برابر مدیران ناکارآمد حمایت شودحمیدرضا رسایی، سرلیست صدای مردم: از فعالان فضای مجازی در برابر مدیران ناکارآمد حمایت شود

علی رغم ارسال سوالات و پیگیری های مکرر آقای متکی به سوالات پاسخ ندادندعلی رغم ارسال سوالات و پیگیری های مکرر آقای متکی به سوالات پاسخ ندادندمنوچهر متکی، سر لیست شورای وحدت: حل مسائل کشور در حکمرانی،در اولویت قرار داردمنوچهر متکی، سر لیست شورای وحدت: حل مسائل کشور در حکمرانی،در اولویت قرار دارد
به همین دلیل به مواضع و سخنان پیشین ایشان رجوع کردیمبه همین دلیل به مواضع و سخنان پیشین ایشان رجوع کردیم

ملاک ائتلاف و 
همراهی اعضای 
لیست صدای 

ملت 
معیار ما برای ائتلاف 
و همراهی در جهت 
حضور در انتخابات 
مجلس موضوعاتی 

نظیر اعتدال، 
عقل گرایی، پرهیز از 
شعارزدگی و توجه 

 به اصلاح امور 
بوده است.

وجه تمایز اصلی با 
3لیست دیگر

مجددا موضوع اعتدال را به عنوان 
وجه تمایز خودمان مطرح می کنم.
و  توسعه  موضوع  همچنین 
توسعه گرایی کشور،اولویت دهی 
به حقوق مردم و آزادی بیان را از 
دیگر وجوه اصلی خودمان با سایر 
لیست ها و طیف هایی می دانیم 
که در انتخابات حاضر هستند. 
مضاف بر اینکه به مسئله تخصص 
نیز التفات ویژه ای داشتیم و 
تخصص گرایی افراد را یکی از نقاط 
مثبت لیست صدای ملت می دانم.

 ملاک همبستگی 
شورای ائتلاف و جبهه پایداری 

تلاشمان این بود هرکسی که درون جبهه انقلاب 
بوده و به رغم وجود اختلافات، در نهایت به یک 
همگرایی برسیم تا جریان انقلابی مانند مجلس 
یازدهم در مجلس دوازدهم نیز تداوم پیدا کند. 
البته برطرف کردن نواقص قطعا در دستور کار 
نیروهای انقلاب در مجلس آینده قرار خواهد 

گرفت.

مهم ترین نقطه قوت مجلس یازدهم
این مطلب را از زبان رهبر معظم انقلاب می گوییم 
که مجلس یازدهم، مجلسی فعال بود که برای 
مشکلات کلان کشور نقشه راه داشت و بخش 
عمده ای از قوانین مورد نیاز کشور را برای حل 
مسائل اقتصادی، سیاست خارجی، فرهنگی و... 

به تصویب رساند.

موضع در مورد مسائلی چون فیلترینگ یا 
حجاب

موضوع حجاب چندان نیاز به قانون ندارد و این موضوع 
بستگی به ایمان و اعتقاد مردم دارد و در قانون مجازات اسلامی 
به رعایت پوشش اسلامی اشاره شده و قانون وجود دارد. 
باید جامعه را به حال طبیعی خود برگردانیم و بخشی از این 
بی حجابی ها ناشی از حوادث سال گذشته است و به نوعی به 
سبب لجاجت است؛ چون موضوع حجاب یک موضوع سیاسی 
شده و عده ای می خواهند به این شکل ناراحتی خود را ابراز کنند. 
اگر جامعه به حال طبیعی خود برگردد، این نابسامانی به شدت 

کاهش می یابد.
فیلترینگ شبکه های اجتماعی هم توجیه درستی ندارد و ما 
به عنوان صدای ملت مخالف این هستیم. هرگونه تصمیم  

درباره مسائل فضای مجازی باید توسط مجلس گرفته بشود.

مهم ترین نقطه ضعف مجلس یازدهم
متأسفانه برخی از اختلافات داخلی در مجلس یازدهم 
و اقدامات فردی برخی از نمایندگان اجازه نداد کارها 
و اقدامات مهم و بزرگ مجلس برای مردم ملموس و 
روشن شود. متأسفانه این اقدامات باعث شد تصویر 
روشن مجلس یازدهم به خوبی به مردم نمایانده 
نشود و دلیل به نتیجه نرسیدن برخی از اقدامات 
مجلس یازدهم نیز همین اختلافات داخلی عده ای 

بوده است.

حجاب و گشت ارشاد
 راه حل اصلی حجاب و حیا در جامعه اقدامات فرهنگی 
دستگاه های مربوطه و فعالیت های ایجابی است. در کنار این 
مورد باید قدرت بازدارندگی برای عرصه های هنجارشکنانه در 
موضوعات حجاب را داشته باشیم اما نه مانند گشت ارشاد که 
هزینه زا باشد. قانون عفاف و حجاب مجلس بازدارندگی خوبی در 

این زمینه ایجاد خواهد کرد.

 معنای نزدیکی به قله 
در کلام رهبری

 احتمالا منظور ایشان در جهت اشاره به 
پیشرفت ها و دستاوردهای علمی و شرکت های 
دانش بنیانی است که به دست آمده. همچنین 
صحبت ایشان می تواند مربوط به جایگاه حال 
حاضر ایران در جهان و خاورمیانه باشد. در 
مقایسه ای بین جایگاه ایران در دوران قبل از 
انقلاب و بعد از انقلاب خواهیم دید که در آن 
دوران ما بازیچه ای در دست آمریکا، انگلیس و 
شوروی بودیم؛ اما امروز ایران کشوری است که 
بر کل دنیا قابلیت تأثیرگذاری دارد و نمی شود 
در دنیا تصمیم کلانی گرفت و نظر ایران را مورد 

غفلت قرار داد.

مهم ترین نقطه ضعف دولت
نقطه ضعف یا بهتر است بگوییم 
مهم ترین موضوعی که نیاز است 
دولت به آن توجه بیشتری داشته 
بیشتر  ایجاد هماهنگی  باشد، 
میان تیم اجرایی دولت برای حل 
 مشکلات اصلی و عمده مردم

شریف ایران است. 

حکمرانی مجازی و فیلترینگ
ضابطه مندی برای فضای مجازی یک ضرورت الزامی برای 
حکمرانی فضای مجازی است. همچنین به دلیل پیچیده بودن 
فضای مجازی، تصمیمات خوب و شجاعانه ای برای کنترل آن 
باید گرفته شود. اما قطعا فیلترینگ پاسخ خوبی به حکمرانی 
مجازی نخواهد بود. همانطور که در سال های گذشته نیز راهکار 

خوبی نبوده است.

در سابقه لیست  چه 
 گره گشایی های مهم

و قابل اعتنایی وجود دارد؟
هر عضوی در این لیست نقاط مثبت 
مربوط به خودش را دارد، چرا که این نفرات 
در گذشته جمعی را تشکیل نداده بودند 
که بخواهند کاری را پیگیری کنند. هر 
کدام از نفرات کارکردی دارند که معمولا 
قابل دفاع است. میزان تحصیلات و 
سابقه گذشته آنان نوید اقدامات مؤثر در 
آینده را می دهد. سابقه هر فرد را باید جدا 
بررسی کرد چراکه افراد این لیست تازه 
می خواهند تبدیل به یک جمع بشوند و 

فعالیت هایی را پیش ببرند. 

مهم ترین نقطه قوت دولت
مردمی بودن و حضور رئیس جمهور 
محترم به همراه کابینه خود در 
عرصه های مختلف مهم ترین نقطه 
قوت دولت سیزدهم است. همچنین 
نگاه جدی به سفرهای استانی و اتمام 
پروژه های از قبل مانده در شهرستان ها 
و استان ها از دیگر فعالیت های 

چشمگیر دولت فعلی بوده است.

راه حل مردمی کردن اقتصاد
 مردم را در سطوح مختلف و بخش های 
غیردولتی را در عرصه های مختلف 
اقتصادی وارد کنیم. ایجاد حلقه های 
میانی به عنوان واسطه مردم با حاکمیت 
می تواند نقش بسیار مهمی در این زمینه 

ایفا کند.

چیستی ملاک ائتلاف
ضمن همنوایی کاندیداها و برخورداری از 
نظرات مشترک درخصوص مسائل کلان، 
ازجمله ملاک های مهم، نفی شخص سالاری 
و سهمیه بندی و حاکم کردن شاخص سالاری 

و شایسته گزینی در معرفی کاندیداها بود.

مهم ترین نقطه قوت مجلس یازدهم
مخالفت با برجام و مصوبه ای که در این خصوص داشت.

اولین طرح اورژانسی که در مجلس بعدی دنبال خواهد شد
مالیات بر عایدی سرمایه یا سوداگری مسکن، خودرو، ارز و زمین.

مفهوم جمله رهبر انقلاب درخصوص نزدیک شدن به قله
 اگر به عملکرد و وضعیت کشور از اول انقلاب نگاه کنیم، مشخص است که کلیت قدرت جمهوری اسلامی ایران هم اکنون بالاتر از هر زمانی است. 
در داخل با مشکلات اقتصادی مواجهیم اما ساختار حکومت اسلامی آنقدر بانفوذ شده که دشمنان دیگر به فکر حذف ایران نیستند و ما را به عنوان 

یک قدرت پذیرفته اند.

حجاب و گشت ارشاد
تب مجازی سال گذشته خوابید و 
مشخص شد که عموم مردم ایران 
حامی حیای بانوان هستند. اما باید 
با مروجان برنامه ریزی شده برهنگی 
و بی حیایی برخورد کرد و اولویت این 
برخورد با الگوهای نسل جوان است که 

برخی بازیگران و ورزشکاران هستند.

ملاک ائتلاف
هدف ما در انتخابات مجلس حمایت از 
افرادی است که گفتمان ما را قبول 
داشته باشند. گفتمان ما مردم خواهی و 
مردم محوری است. معتقدیم باید نگاه ها 
به مردم تصحیح شود و شورای وحدت 
می خواهد ادبیات جدید تعامل با مردم را 

تعریف کنند. )23 آذر ۱402(

درباره قانون عفاف و حجاب 
 فکر می کنم مرزهای قانون باید مقدس شمرده و اعمال شود و رعایت مرز قانون و اعمال قانون چیزی است که

هیچ کس نمی تواند به آن معترض باشد. بنابراین چارچوب قانون در بحث حجاب و عفاف باید محترم نگه داشته شود. 
در این زمینه خیلی موفق به معنای یک کار فرهنگی و اساسی بر مبنای اصول نشده ایم و بحث مغفول مانده است و 

این را در عملکردها به وضوح می بینیم. )۱8 اردیبهشت ۹2(

اجماع در مسائل اصلی حکمرانی، رابطه با آمریکا، خصوصی سازی
اولویت نخست شورای وحدت حل مسائل کشور در موضوعات حکمرانی است.۱00 مسئله در مسائل مختلفی همچون سیاسی، اقتصادی و سیاست خارجی در کشور وجود دارد، در 
بیشتر این مسائل ما نسبت به آن اجماع نداریم و یکی از مهم ترین آنها موضوع آمریکاست: دو کشور مهم و تاثیرگذار و فرا ملی هستند و تصمیمات آنها بر سایر کشورها اثرگذار است. 
دو کشور با یکدیگر مسئله دارند اما این مسئله حل نشد و طرف آمریکایی دو سناریو برای ما تعریف کرد. نخست براندازی نظام و دوم تغییر رفتار ایران بود. نکته اینکه طرف آمریکایی 

چه جمهوری خواه یا دمکرات در قبال ایران اتفاق نظر دارند. 

مهم ترین نقاط قوت و ضعف دولت و مجلس
آقای رئیسی باید برای هر وزارتخانه ۱0 وزیر مطالعه شده و 
مصاحبه شده در اختیار می داشت نه اینکه تا صبح روزی که 
قرار بود وزرا به مجلس معرفی شوند مدام وزرای پیشنهادی 

تغییر کنند. )23 آذر ۱402(
مجلس یازدهم نیز می توانست عملکرد بهتری داشته باشد. 
یکی از مشکلات فعلی مجلس انتخاب وزرای دولت سیزدهم 

بود که در نهایت به تغییر چند وزیر منجر شد. )6 دی ۱402(

چه مسئله ای را در مجلس آینده دنبال می کنید
 ما پیشنهاد یک سازوکار اجرایی و عملیاتی برای ایفای نقش نمایندگی در کلانشهر تهران 
ارائه داده ایم و معتقدیم که راهکاری اثربخش و مفید است. در این راهکار تهران به 30 
منطقه تقسیم می شود و در هر منطقه یک نماینده نسبت به امور مردم و مشکلات آن 

محدوده و منطقه از پایتخت رسیدگی می کند. )23 آذر ۱402(
به نظر بنده می توان ۱00 موضوع را استخراج کرد و درباره آن ها به اجماع رسید. اگر شورای 
وحدت روزی دولت را در اختیار گرفت بر اساس همین شاخص ها می تواند کشور را اداره 

کند.)۱0 بهمن ۱402(

سیاست خارجی 
خود آمریکایی ها می دانند که نفوذ جمهوری اسلامی ایران در منطقه یک نفوذ 
معنوی است و ما قطعا در دفاع از حریم ولایت، اهل بیت و تشیع و همچنین 
رسیدن به قله رفیع عزتمندی هرگز در برابر خواسته های نامشروع آمریکایی ها و 
غربی ها تسلیم نخواهیم شد. آمریکا با شکست در منطقه خاورمیانه از نفوذ ایران 
در واهمه و هراس است ولی ما اعلام می کنیم آینده رژیم صهیونیستی به سرنوشتی 
بدتر از آپارتاید تبدیل خواهد شد و ما تنها با دیپلماسی عمومی و منطقی می توانیم 

پیام دفاع از مظلوم را به گوش جهانیان برسانیم. )۱8 خرداد ۹7(

روابط خارجی و مذاکرات
 تجربه 20سال اخیر نشان داده که مذاکره 
برای رفع تحریم ها بی فایده است. با تغییر 
رئیس جمهور آمریکا همه مذاکرات به فنا 
می رود. با کشورهای همسایه و آسیایی، 
آفریقایی و آمریکای لاتین و مرکزی باید روابط 
تجاری و سیاسی خود را قوی کنیم. اروپا و 

آمریکا نشان دادند که قابل اعتماد نیستند.

قیمت بنزین و سوخت و انرژی
باید مثل دولت نهم یک ستاد مصرف سوخت 
فرادستگاهی ایجاد شود و همزمان چند طرح 
مؤثر مثل گازسوز کردن خودروها، مقابله با 
قاچاق سوخت، تولید خودروهای کم مصرف، 
واردات خودروها، توسعه گسترده حمل ونقل 
عمومی انجام شود. قیمت سوخت هیچ تأثیری 
در مصرف ندارد تا زمانی که موارد بالا اجرا نشود.

راه حل مردمی کردن اقتصاد
اجرای کامل طرح سهام عدالت با واگذاری 
سهام مدیریتی شرکت های بزرگ به استان ها 
)هر استان یک شرکت بزرگ(. به این ترتیب، 
مردم هر استان سهامدار یک شرکت بزرگ و 

سودده می شوند.

حکمرانی مجازی و فیلترینگ
 اولا باید آنقدر سکوهای داخلی قوی باشند که درصورت فیلتر کردن سکوهای قانون شکن 
خارجی، مردم احساس خلأ نکنند. ثانیا باید حکمرانی مجازی به شکلی باشد که از فعالان 
مطالبه گر در برابر مدیران فاسد، رانتی، تنبل، ناکارآمد حمایت کند و در برابر فضای مجازی 
رها که فساد و فحشا و از بین رفتن بنیاد خانواده را به دنبال دارد، حتما باید اعمال حاکمیت 

صورت بگیرد.

سابقه گره گشایی مهم قابل اعتنا
 پیگیری حذف رانت هایی که به نمایندگان مجلس داده 
می شد مثل حقوق مادام العمر، مخالفت با شرطی کردن 
اقتصاد کشور به برجام، پیگیری حقوق از دست رفته 
سهامداران در بورس و پیگیری مفاسد اقتصادی در زمان 

حضور در کمیسیون اصل۹0.

 مهم ترین
نقطه ضعف دولت

باج دادن به ارکان مختلف 
قدرت که سبب دلسردی 
جریان انقلابی و اصیل حامی 

دولت رئیسی شده است.

مهم ترین نقطه ضعف مجلس یازدهم
مانع تراشی بر سر راه دولت مثل تغییرات در لایحه 
بودجه و ایجاد هزینه هایی که در کشور موجب 
توقعاتی از دولت می شود اما به علت محدودیت 
منابع، امکان انجام آنها نیست و نهایتا سبب 

سرخوردگی مردم از نظام می شود.

تمایز با 3 لیست دیگر تهران
رقیب اصلی ما در تهران لیست آقای قالیباف است. مهم ترین تفاوت ها هم این است 
که لیست امُناء از انسجام هویتی برخوردار است. لیست امُناء مدعی مبارزه با فساد 
است. لیست ما در عین حال که وکیل الدوله نیست، خصم الدوله هم نیست. مداح 
دولت نیستیم ولی با دولت سر ستیز هم نداریم. لیست امنا براساس شاخص محوری و 

شایسته سالاری بسته شده نه براساس شخص سالاری و سهمیه بندی.

 نقاط قوت و ضعف مجلس یازدهم
مردمی بودن و ارتباط قوی با توده مردم را باید 
یکی از نقاط قوت مجلس حال حاضر دانست. 
اما عقیده دارم رعایت نکردن اولویت ها و به 
فراموشی سپرده شدن موضوعات اساسی تر و 
مهم تر از سوی این مجلس، از نقطه ضعف های 
مجلس یازدهم بود. به طور مثال موضوع 
نظارت بهتر و دقیق تر بر دولت درخصوص 
تورم و همچنین سختی های معیشتی به 
شکل شایسته صورت نپذیرفت. همچنین در 
موضوع دفاع از حقوق مردم چندان عملکرد 
مثبتی نداشتند و در این مورد جایی که باید 
ورود مؤثر در صحنه داشته باشند، حاضر 

نمی شدند.

تمایز لیست انقلاب با 3 لیست دیگر تهران 
نگاه و رویکرد در لیست انقلاب، اقدامات و تصمیماتی است که امامین 
انقلاب اسلامی آن را تبیین کرده اند. 3 محور عدالت، عقلانیت و معنویت 
اصول کلی حاکم بر نگاه لیست جبهه انقلاب است. انتخاب و معرفی 
چهره های جوان، باتجربه، انقلابی و همچنین نگاه تخصصی تر به مسائل 
و مخصوصا موضوعات فرهنگی از  مهم ترین ویژگی های لیست انقلاب 
است. لیست جبهه انقلاب، اصلی ترین لیست انقلابیون در این دوره از 
انتخابات مجلس است. رویکردمان عدم نفی دیگر چهره ها، لیست ها و 

ارائه برنامه های خود برای مجلس دوازدهم است.

مهم ترین برنامه لیست انقلاب
ادامه روند قانونگذاری در مجلس یازدهم در 
مجلس دوازدهم نیز ادامه خواهد یافت. اما 
به طور موردی باید بگویم تصویب قانون جامع 
حمایت از خانواده در اولویت خواهد بود. طرح 
واردات خودرو و کالابرگ الکترونیک نیز در 

اولویت طرح های مجلس دوازدهم خواهد بود.

عکس نوشت

نظارت ستادی رئیس جمهور در معاونت حقوقی
جلسه نظارت ستادی بر دستگاه های اجرایی، صبح دوشنبه )دیروز( 
با حضور سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری برگزار شد./ پایگاه اطلاع رسانی نهاد ریاست جمهوری


